
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 357/2019 del 16-12-2019

 
 

OGGETTO

POR PUGLIA 2014/2020 - ASSE VI - "CONSERVAZIONE E
RECUPERO DEGLI HABITAT E DELLE SPECIE FAUNISTICHE,
ANCHE DI INTERESSE CONSERVAZIONISTICO, PRESENTI
PRESSO IL SITO DELLE CAVE DI BAUXITE IN AGRO DI
SPINAZZOLA" - CIG 7753646F14 – IMPEGNO DELLA SPESA.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
 
Premesso che:
-                      Questo Ente, rispondendo all’ Avviso Pubblico bandito dalla Regione Puglia per la
realizzazione di progetti di intervento rientranti nell'Asse VI – Azione 6.5. 1 del POR-Puglia 2014-
2020  “Interventi per la tutela e valorizzazione della biodiversità terrestre e marina” previsti dalle
nuove strategie UE per la biodiversità, dal Prioritized Action Framework (PAF) approvato con DGR
1296/14, dai Piani di Gestione della Rete Natura 2000 e dalle Misure di Conservazione dei Siti Rete
Natura 2000 (R.R. 6/16), ha presentato la propria proposta progettuale dal titolo “Conservazione e
Recupero degli Habitat e delle Specie Faunistiche anche di Interesse Conservazionistico, presenti
presso il sito delle cave di Bauxite di Spinazzola”; progetto definito d’intesa con il Comune di
Spinazzola”;

-          che detta proposta progettuale redatta dai tecnici di questo Ente, d’intesa con il DICATECh
del Politecnico di Bari ed il Comune di Spinazzola, giusti protocolli giusti protocolli d’intesa, è
stata approvata dal Consiglio Direttivo giusta delibera n.36/2017 del 30/11/2017;

-                      con nota prot. n. 9169 del 28/11/2017 il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del
Paesaggio, della Regione Puglia, ha comunicato l’ammissione alla procedura negoziale della proposta
progettuale di questo Ente, giusta propria determinazione n. 293 del 15/11/2017;
 - al termine della procedura negoziale la proposta progettuale è stata ammessa a finanziamento per l’

1/3



importo di € 420.700,00, giusta Determinazione del Dirigente della Sezione Tutela Valorizzazione del
Paesaggio n. 145/2018/00063 del 04/04/2018;
-         in data 02/10/2018 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra questo Ente e
laRegione Puglia;
-                      con propria precedente determinazione n. 31/2019 del 19/02/2019 stabiliva di procedere
all’affidamento dell’ incarico in oggetto, previo avviso di manifestazione di interesse;
-                      con propria precedente determinazione n. 119/2019 del 19/04/2019, prendeva atto delle istanze
di partecipazione pervenute e quindi, individuati i soggetti da invitare alla procedura comparativa,
precisava che il criterio di scelta del contraente fosse quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;
-                      che con propria precedente determinazione n. 226/2019 del 23/07/2019, espletate la procedura
di gara si affidava la progettazione degli interventi di che trattasi al RTP Studio Silva s.r.l.;
-                      che predetti professionisti hanno già provveduto a consegnare a questo Ente il progetto
definitivo;
-                      che il R.U.P. ha già provveduto a convocare la Conferenza di Servizi decisoria in forma
semplificata e in modalità asincrona ex art. 14, c.2, legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
 Ritenuto che si rende necessario provvedere all’impegno delle somme necessarie e propedeutiche
all’avvio delle procedure per l’affidamento dei lavori di che trattasi ;
Dato atto che con precedente determinazione n. 31/2019 del 19/02/2019 e già stata prenotata la spesa
di € 34.103,65 sul Capitolo di Spesa 11110 U.P.B 1.2.11 del Bilancio di Previsione 2019 giustA
prenotazione n. 01/2019 del 26/02/2019;
Visti il D. Lgs. n. 50/16, il D.P.R. n. 207/10, lo Statuto ed il Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che la somma di di € 34.103,65 è stata già prenotata sul Capitolo di Spesa 11110 U.P.B
1.2.11 del Bilancio di Previsione 2019 giusta prenotazione n. 01/2019 del 26/02/2019;
Di impegnare la somma complessiva € 420.700,00 sul Capitolo di Spesa 11110 U.P.B 1.2.11 del
Bilancio di Previsione 2019;
 Di dichiarare  il presente provvedimento immediatamente esecutivo:
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line dell’Ente.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 

2/3



 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


